[image: image1.png]

Чёваш Республикин

Шупашкар район

администраций.

ЙЫШЁНУ
_19.09.2013_ № _1544_
К\ке= поселок.

	Чувашская Республика

Администрация

Чебоксарского  района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________ № ______
поселок Кугеси

О   проведении   осеннего   санитарно-экологического  месячника  по очистке  населенных  пунктов и посадке зеленых  насаждений    на    территории Чебоксарского района
В целях создания благоприятных условий проживания граждан, наведения чистоты и порядка, а так же восстановления зеленых насаждений на территории населенных пунктов района, администрация Чебоксарского района п о с т а н о в л я е т:

1. Объявить с 25 сентября по 23 октября 2013 года осенний санитарно-экологический месячник по очистке населенных пунктов и посадке зеленых насаждений на территории  Чебоксарского района.

2. Утвердить:

     состав организационного комитета по проведению осеннего санитарно-экологического месячника по очистке населенных пунктов и посадке зеленых насаждений на территории Чебоксарского района (далее-оргкомитет) (приложение № 1);
     план мероприятий по очистке населенных пунктов и посадке зеленых насаждений на территории Чебоксарского района в период проведения осеннего санитарно-экологического месячника в 2013 году (приложение № 2).

3. Рекомендовать администрациям сельских поселений:

    до  29.09.2013 года совместно с руководителями предприятий и организаций разработать и утвердить планы мероприятий по очистке населенных пунктов и посадке зеленых насаждений с указанием ответственных исполнителей, сроков проведения мероприятий, объемов планируемых работ и представить в оргкомитет;
   организовать в период проведения осеннего санитарно-экологического месячника выполнение работ по очистке территорий сельских поселений с привлечением населения, работников предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности;

   принять меры по приведению в надлежащее состояние территорий кладбищ, памятников, обелисков, мемориальных досок.
4. Рекомендовать:

  дорожным предприятиям Чебоксарскому ТПУ ОАО «Чувашавтодор» и ООО «Дорстрой» обратить особое внимание на состояние придорожных полос;
  АУ ЧР «Редакция газеты «Таван Ен» Миниинформполитики Чувашии обеспечить широкое освещение в печати о ходе проведения осеннего санитарно-экологического месячника по очистке населенных пунктов и посадке зеленых насаждений на территории Чебоксарского района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы-начальника отдела капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебоксарского района Сидорова В.М.
	Глава администрации
	Г.И.Егоров

Утвержден
постановлением администрации
Чебоксарского района

                                                                                             от _____________№____
(приложение №1)

Состав оргкомитета

по проведению осеннего санитарно-экологического месячника

по очистке населенных пунктов и посадке зеленых насаждений на территории Чебоксарского района
 Сидоров В.М.- заместитель главы- начальник ОКС  и  ЖКХ администрации Чебоксарского района (руководитель оргкомитета)

 Ефимов Г.А.- заместитель начальника ОКС и ЖКХ администрации Чебоксарского района (заместитель руководителя оргкомитета)
 Михайлова Н.Н.- главный специалист -эксперт отдела сельского хозяйства администрации Чебоксарского комитета(секретарь оргкомитета)

Ванюшкин С.А.- заместитель главы- начальник отдела сельского хозяйства администрации Чебоксарского района

Рябин И.А. - начальник отдела специальных программ администрации Чебоксарского района
           Главы сельских поселений Чебоксарского района (по согласованию)

                                                                                  Утвержден

постановлением администрации

Чебоксарского района

от ______________№___

(приложение №2)

План мероприятий

по проведению осеннего санитарно-экологического месячника

по очистке населенных пунктов и посадке зеленых насаждений

в 2013 году

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Организовать и провести санитарно-экологический месячник по очистке населенных пунктов и посадке зеленых насаждений на территории района
	с 25.09.2013
по 23.10.2013
	Администрация Чебоксарского района совместно с администрациями сельских поселений (по согласованию)

	2
	Организовать и провести совещание с руководителями предприятий и организаций района по вопросу благоустройства территории района
	с 25.09.2013

по 23.10.2013
	Главы сельских поселений (по согласованию)

	3.
	Подготовить и выдать индивидуальные задания по благоустройству закрепленных территорий предприятиям на территории поселений
	с 25.09.2013

по 23.10.2013
	Администрации сельских поселений (по согласованию)

	4.
	Провести субботники по уборке территории с участием населения
	с 25.09.2013

по 23.10.2013
	Администрации сельских поселений (по согласованию)

	5.
	Убрать территории парков, скверов, родников
	с 25.09.2013

по 23.10.2013
	Главы сельских поселений (по согласованию)

	6.
	Провести работы по высадке многолетников
	с 25.09.2013

по 23.10.2013
	Главы сельских поселений (по согласованию)

	7.
	Благоустроить территории у котельных, убрать мусор вдоль теплотрасс (на ширину 5м в обе стороны)
	с 25.09.2013

по 23.10.2013
	Руководители предприятий и организаций (по согласованию)

	8.
	Провести осеннюю очистку территорий школ, дошкольных учреждений, территорий учреждений социального характера и промышленных предприятий от остатков растений
	с 25.09.2013

по 23.10.2013
	Руководители предприятий и организаций (по согласованию)

	9.
	Провести осеннюю посадку зеленых насаждений
	с 25.09.2013

по 23.10.2013
	Администрации сельских поселений

	10.
	Еженедельно проводить заседание оргкомитета о ходе проведения месячника
	каждый четверг
	Руководитель оргкомитета